
   

           

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3年度 

ホームヘルプセンター武蔵野ヘルパー便り 

 

 

 

■ 年末年始の事務所体制と報告書の提出について（再確認） 

  緊急時連絡先  

12/29～12/31 当番対応(在宅) 

＊時短業務  

時間内（9-16）       23-2618 

時間外     当番携帯 090-9231-6733 

1/1～1/3 職員対応（後藤） 24時間対応 当番携帯 090-9231-6733 

報告書提出先  

12月 28日までの報告書 

 提出期限 12/28(火) 

15：00まで 

15：00までに事務所又は高齢者総合センターBOXに提出 

※15：00 以降に高齢者総合センターBOX 投函した場合は

必ず事務所までご連絡ください。 

12月 29日以降の報告書 

提出期限 1/4（月） 

    15：00まで 

1月 4日（月）15：00までに事務所に提出 

※１/１～１/３に事務所下のポストに投函する場合は、1枚でも 

必ず封筒に入れてください。 

    １２/29(水)～12/31(金)高齢者総合センターは閉所です。 

ヘルパーBOXは使用できません。 

    郵便での提出は禁止です。 

 

■ 「ケアリンピック武蔵野 2021」が開催！ 

11/27（土）に開催されたケアリンピック武蔵野で、15 年以上介護に従事した介護職員の永年勤続表彰

があり、ホームヘルプセンターからは登録ヘルパー14 名、職員 3 名が表彰されました。 

また、事業所内での取り組みを発表する演題発表では、コロナ禍における事業所の取り組みとして、 

総務課と合同で「IT 化により業務改善をすすめたらコロナ対策もできた！～就業規則の改正と IT 機

器導入の結果～」を発表しました。惜しくも表彰は逃しましましたが、コロナ禍で職員が一丸となって

取り組んだ成果がよくわかり、とても参考になったとの感想をいただきました。当日 YouTube 配信を

視聴していただいたヘルパーの皆様、応援ありがとうございました！ 

 

 

 

寒さが一段と厳しくなってまいりましたが、皆様お元気でお過ごしでしょうか。 

コロナ禍のケアはもとより、年末年始のケアに入って下さるヘルパーの皆様ありがとうご

ざいます。 

2021年もコロナウィルス感染の影響やワクチン接種、東京オリンピックの開催等様々な

ことがたくさんありました。この一年を無事に乗り切ることができたのも、皆様のご理解

ご協力があってのことと心より感謝申し上げます。 

 コロナとの共生はまだまだ続くと思いますが、今まで経験してきたことを最大限に活か

し、職員一同頑張りますので宜しくお願いいたします！ 

  



 

 
  

 

「多職種連携とは～ヘルパーの役割～」 

＊1/２０（木）～配信 

＊介護保険制度におけるヘルパーの役割は

どのような事か？を考えてみましょう。 

＊会議録を同封しています。 

＊動画を視聴していただき対応について一

緒に考えてみてください。 

        

 

1月の全体研修はお休みです。 

2月・・・「事故再発防止について」 

  

 

 

【ケア移動中の交通事故】・・・2件 

・自転車と自動車接触事故 

・自転車と自転車の衝突事故 

ニュースでもよく見かけるようになりましたが、近年

自転車事故がとても多くなりました。自転車通勤して

いる会社員、学生など自転車需要が増加するとともに、

事故発生率も高くなっています。事故は被害だけでな

く時に加害者にもなりかねません。 

福祉公社では 1年に 1回自転車点検費用を補助させて

いただいております。きちんと点検・整備をした自転車

でルールを守り安全に仕事をしていただきたいと思っ

ております。また、自転車事故の際に備える保険等に加

入している必要がありますので、加入されていない場

合や更新していない場合は、きちんと手続きしていた

だくようお願い申し上げます。 

※チラシを同封しましたので、参考にして下さい。 

 

 


